

Data e hora da consulta: 29/08/2025 16:34

Usuário: ***.378.857-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
90014	JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - ES	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.424.467/0001-82	AV. MAL. MASCARENHAS DE MORAES, 1877, MONTE BELO	29053-245
Município	UF	Telefone
VITORIA	ES	(027) 3183-5000

Ano	Tipo	Número
2025	NE	291

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168312	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
29/08/2025	Ordinário	2424-96.2025	-	4.980,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
20.807.019/0001-51	MARIANO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	29370-000
Endereço		
NILTON PIZZOL 31 NICOLAU DE VARGAS E		
Município	UF	Telefone
CONCEICAO DO CASTELO	ES	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
179	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	28	-	I	-	

Descrição

Empenho para aquisicao de materiais de consumo diversos (eletricos).

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 29/08/2025 16:34

Usuário: ***.378.857-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.980,00

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Valor que se empenha para aquisicao de Minidisjuntor termomagnetico, monopolar, curva C 16 Amperes , icn NBR60898 maior ou igual a 6kA em 400V. Referencia GE G60 G61C16, Schneider iC60N A9F79116, ABB S201-C16. Marca: SOPRANO. Unidade: PC.	220,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	10,00000	22,0000	220,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Minidisjuntor termomagnetico, bipolar, curva C 20Amperes , icn NBR60898 maior ou igual a 5kA em 380V ou 400V. Referencias: Siemens 5SJ1 220-7 GE G45 G42C20 Schneider Easy9 EZ9F34220. Marca: SOPRANO. Unidade: PC.	1.380,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	30,00000	46,0000	1.380,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Minidisjuntor termomagnetico, bipolar, curva C 25Amperes , icn NBR60898 maior ou igual a 5kA em 380V ou 400V. Referencias: Siemens 5SJ1 225-7 GE G45 G42C25 Schneider Easy9 EZ9F34225. Marca: SOPRANO. Unidade: PC.	460,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	10,00000	46,0000	460,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Minidisjuntor termomagnetico, bipolar, curva C 32Amperes , icn NBR60898 maior ou igual a 6kA em 220V ou 230V. Referencias: Siemens 5SJ1 232-7 GE G60 G62C32 Schneider iC60N A9F79232. Marca: SOPRANO. Unidade: PC.	460,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	10,00000	46,0000	460,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Disjuntor termomagnetico caixa moldada tripolar, 100 Amperes, Icu 30KA em 380V, conformidade com a norma ABNT NBR 60947-2 - Modelo/Marca de Referencia: EZC100H3100 SCHNEIDER 1SDA066731R1/A1N125TMF100 3PFF ABB. Marca: SOPRANO. Unidade: PC.	760,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	2,00000	380,0000	760,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006		1.100,00

Data e hora da consulta: 29/08/2025 16:34

Usuário: ***.378.857-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.980,00

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Disjuntor termomagnetico tripolar, corrente nominal 160 Amperes, Icu NBR 60947 maior ou igual a 25/20kA em 440V. Referencia: Siemens 3VL1716, Steck SDLH160, A2 C 250 TMF 160 3P F F. Marca: SOPRANO. Unidade: PC.	1.100,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	2,00000	550,0000	1.100,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Disjuntor interruptor diferencial residual DR bipolar, 25 Amperes, 30mA, 230V, 50/60 Hz, 50/60 Hz, Icc 3KA, durabilidade eletrica de 2.000 ciclos, com botao de teste, conformidade com a norma ABNT NBR NM 61008-2-1, dimensoes maximas: 8 / 3,6 / 8,6 cm (profundidade / largura / altura) - Modelo/Marca de Referencia: Easy9EZ9R33225 SCHNEIDER. Marca: SOPRANO. Unidade: PC. OBS: As condicoes pactuadas na presente nota de empenho sao regidas pela lei 14.133/2021 e Ordem de Servico Nº JFES-ODF-2023/00003.	600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	5,00000	120,0000	600,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

CRISTIE NE GINAID DE S. CUPERTINO CASTRO

***.960.397-**

29/08/2025 15:53:21

Gestor Financeiro

CINTIA CRISTIELI BORGIO

***.764.147-**

29/08/2025 15:38:24